МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ДГПУ)
*********************************************************** 4ZZT ************************************************************

„ РАСПОРЯЖЕН И Е
Ж № 2^.

1. В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273 - ФЗ
«О противодействии коррупции», планом мероприятий ДГПУ по реализации
антикоррупционного законодательства РФ на 2022-2023 учебный год и в целях
профилактики коррупционных правонарушений, начальникам УМУ, управления по
делам молодежи, деканам факультетов, директору института, заведующим
общеуниверситетскими кафедрами прошу до конца 2022-2023 учебного года изучить
с обучающимися, ППС, учебно-вспомогательным составом:
- Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. № 273 - ФЗ «О противодействии
коррупции» и соответствующие статьи уголовного кодекса РФ;
- методические рекомендации ДГПУ «Как противостоять коррупции»;
- инструкцию для работников и обучающихся ДГПУ «О поведении в ситуациях,
представляющих коррупционную опасность» (утверждена приказом ДГПУ от
14.03.2023 г. №43);

«Правила этического поведения работников и обучающихся ДГПУ по
противодействию коррупции» (утверждены приказом ДГПУ от 14.03.2023 г. № 43/1);
- другие нормативно - правовые акты РФ «О противодействии коррупции».

2. И.о. проректора по воспитательной и социальной работе (Гереев Р.М.) и
начальнику управления по делам молодежи (Феталиева Л.П.) совместно с деканатами
факультетов, директором института, заведующими общеуниверситетскими кафедрами
практиковать проведение встреч с представителями правоохранительных органов,
других заинтересованных организаций и ведомств по вопросам профилактики
коррупционных правонарушений среди работников, ППС и обучающихся, создать
стенды по профилактике коррупционных правонарушений

3. Начальнику информационно - аналитического управления
Магомедову Г.А. обеспечить размещение настоящего распоряжения в разделе
«Антикоррупционная деятельность» официального сайта ДГПУ в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
проректора по учебно-методической работе Дибирова И.А.

И.о ректора Н.А. Асваров